
 

D O D A T E K   č. 1   
 

ke smlouvě o dílo č. ŘK 349/2021 - SML uzavřené mezi smluvními stranami 
 dne  5. 10. 2021 (dále jen „dodatek“)   

 
1. Smluvní strany 

1) 

Objednatel: Česká republika – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 

se sídlem:  Jana Palacha 1970, 272 01  Kladno 

zastoupený: brig. gen. Ing. Miloslavem Svatošem, ředitelem HZS Středočeského kraje, 
             vrchním radou 

Bankovní spojení: ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA, č. ú.: ,  

IČO: 70885371  

DIČ: CZ70885371 - není plátce DPH 

Telefon: ; Fax:  

ID DS: dz4aa73  

(dále jen „objednatel”) 
a 

 

2)  

Zhotovitel: Realitní a stavební společnost s.r.o. 
se sídlem: Fantova 693/45, 614 00 Brno – Obřany 

doručovací adresa: Žitenická 10, 286 01 Čáslav 

zastoupený: Jaroslavem Vaňátkem, jednatelem 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č.  

IČO: 41432037 

DIČ: CZ41432037 

ID DS: a7awm62 

Telefon:  

Zápis v obchodním rejstříku veden Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 90993 

(dále jen „zhotovitel”) 

 
 

2. Základní ustanovení 
 

1) Dne 5. 10. 2021 uzavřely smluvní strany na základě výsledku zadávacího řízení 
č. j. HSKL - 535/2021 - ÚE smlouvu o dílo, jejímž předmětem plnění je realizace veřejné 
zakázky s názvem: „UV955/2016 Snížení energetické náročnosti objektu ředitelství 
územního odboru a stanice HZS Nymburk“ (dále jen „smlouva“). 



 2 

2) Předmětem tohoto dodatku je v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sjednání nepodstatné 
změny závazku ze smlouvy, kterou je prodloužení termínu předání a převzetí kompletně 
dokončeného díla v souvislosti s provedením víceprací. Vzhledem k tomu, že změna 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky, je nižší než finanční limit pro nadlimitní 
veřejnou zakázku a její hodnota činí 4 % z původní hodnoty závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku na stavební práce, jsou pro tuto změnu splněny zákonné podmínky.  
 

3) Na základě výše uvedených skutečností a v souladu s čl. 22 odst. 3 smlouvy, se smluvní 
strany dohodly na uzavření tohoto dodatku, jehož předmět je blíže specifikován v jeho 
článku 3. 

 

3. Předmět dodatku 
 

1) Předmětem tohoto dodatku je posunutí termínu předání a převzetí kompletně 
dokončeného díla a s tím související změna smlouvy. 

2) V článku 8. se odstavec 4. mění takto: „Termín předání a převzetí kompletně 
dokončeného díla je nejpozději 31.1.2023“. 

3) Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti a 
beze změn.  

 

4. Závěrečná ustanovení 
 

1) Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto dodatku následují podpisy oprávněných zástupců 
obou smluvních stran. Dodatek smlouvy vstupuje v platnost dnem podpisu obou 
smluvních stran a v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv) /dále jen "zákon č. 340/2015 Sb."/ nabývá účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv zřízeného zákonem č. 340/2015 Sb. Dodatek uveřejní objednatel. 

2) Tento dodatek je podepsán elektronicky pomocí uznávaného elektronického podpisu 
stran. 

3) Obě smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před podpisem přečetly, porozuměly 
jeho obsahu a s obsahem dodatku bez výhrad souhlasí. Každá ze smluvních stran dále 
prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že tento dodatek uzavírá svobodně a vážně, jeho 
obsah považuje za určitý a srozumitelný. Na důkaz toho připojují svoje podpisy. 

       V Brně                                                                       V Kladně 

 

 

………………………………...........                                       ……..………………………….…… 

              Podpis zástupce zhotovitele:                                                                                Podpis zástupce objednatele:   

            Jaroslav Vaňátko      brig. gen. Ing. Miloslav Svatoš 
          jednatel                   ředitel HZS Středočeského kraje 
                         vrchní rada 

Jaroslav 

Vaňátko

Digitálně podepsal 

Jaroslav Vaňátko 

Datum: 2022.12.14 

13:13:43 +01'00'

Elektronický podpis - 15.12.2022
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Miloslav Svatoš
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 11.12.2023 12:21:27-000 +01:00


